
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Komisija valsts budžeta mērķdotācijas interešu izglītībai un profesionālās 
ievirzes izglītībai sadalei 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
 
  
 
2024.gada 26.martā   Nr.3/2.2.18 

 
Sēde sasaukta 2024.gada 26.martā pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2024.gada 26.martā pulksten 13:00. 
Sēdi vada Komisijas valsts budžeta mērķdotācijas interešu izglītībai un profesionālās   
                  ievirzes izglītībai sadalei priekšsēdētājs Salvis Roga. 
 
Sēdē piedalās 5 komisijas locekļi:  

Inga Ekuze 
Inga Birzgale 

                        Agija Meniķe  
                        Baiba Bolšteina 

Evija Mūrniece 
 

Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis 
Anda Justoviča 

 
Sēdē pieaicināti Liepājas Bērnu Jauniešu Centra direktore Ineta Šmēdiņa, Liepājas 
Bērnu Jauniešu Centra “Laumiņa” vadītāja Indra Bunka un Liepājas Izglītības pārvaldes 
vadītājas vietniece Kitija Kuduma. 
 
Sēdi protokolē Kitija Laiveniece 
 
DARBA KĀRTĪBA 
 
1. Par valsts nozīmes interešu izglītības iestādes statusu. 
2. Informatīvs ziņojums par pieejamo interešu izglītību Liepājas valstspilsētā. 
3. Sporta izglītības iestāžu programmu finansējuma sadalījums pa sporta klubiem 

2024.gadā. 
4. Jaunā nolikuma izstrādes gaita atbilstoši MK grozījumiem interešu izglītības 

sadalījumam. 
5. Dažādi. 

 
1. 

Par valsts nozīmes interešu izglītības iestādes statusu 
 

RUNĀ Salvis Roga: 
 

- Labdien, visiem! Komisijas mērķis šodien ir izskatīt 4 
jautājumus un papildus, ja nu kādam ir kas sakāms vai 



 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti 
balsojot ar 6 balsīm – 
par, pret - nav, atturas - 
nav, NOLEMJ: 

ierosināms. Došu vārdu Liepājas bērnu un jaunatnes centra 
(turpmāk – BJC) vadītājai Inetai Šmēdiņai komentāriem par 
valsts nozīmes interešu izglītības iestādes statusu. 
- [..] 
 
 

Pieņemt zināšanai informāciju par Liepājas 
valstspilsētas iespējām iegūt valsts nozīmes interešu 
izglītības iestādes statusu no 2024./2025. mācību gada 
atbilstoši 2024,gada 9.janvāra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.26 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek piešķirts 
un anulēts valsts nozīmes interešu izglītības statuss”. 

 
2. 

Informatīvs ziņojums par pieejamo interešu izglītību Liepājas valstspilsētā 
 

ZIŅO Inga Ekuze: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti 
balsojot ar 6 balsīm – 
par, pret - nav, atturas - 
nav, NOLEMJ: 

- Ir veikta aptauja par interešu izglītību Liepājā. Aptauja veikta 
no 2023.gada 23.oktobra līdz 2023.gada 3.novembrim. 
Kopumā aptaujas aizpildīšanā piedalījušies 1558 vecāki par 
2819 bērniem jeb 20% no Liepājas izglītības iestāžu izglītības 
guvējiem. Kopā Liepājas Bērnu un jaunatnes centrā reģistrēti 
3942 dalībnieki kopā visās vecuma grupās. Aptauja sniedza 
informāciju par to kur un kāda veida interešu izglītības 
piedāvājumu bērni izmanto. Kā galveno iemeslu, kāpēc netiek 
apmeklēts neviens no interešu izglītības pulciņiem, aptaujas 
aizpildītāji norādījuši, ka nav iespējams paspēt ierobežoto laika 
resursu dēļ. Tāpat arī norādīts, ka nav saņemta informācija par 
šādu iespēju, kas dara bažīgus, mūs, izglītības pakalpojuma 
sniedzējus. Tie, kuri aptauju aizpildījuši, vairāk kā 85% 
norādījuši, ka ir apmierināti ar piedāvāto interešu izglītības 
piedāvājumu. Lielākais pieprasījums veselības un fiziskās 
aktivitātes jomā ir komandu sporta interešu izglītībai, kultūras 
izpratnes un pašizpausmes mākslas jomā ir interešu izglītības 
pulciņi mūzikā – koris, ansamblis, mūzikas skola. Interešu 
izglītības nodarbības valodu jomā populārākā ir angļu valodas 
apguve, kur Izglītības pārvalde redz vajadzību paplašināt tieši 
Eiropas valodu kursu. Interesanti, ka aptaujas dalībnieki 
norādījuši, ka vairāk kā 80% vēlētos iespēju papildus apgūt 
lasītprasmes nodarbības pirmsskolas izglītības iestādē. STEM 
jomā līderi ir programmēšana, datorika un robotika. Ir veikts arī 
interešu izglītības piedāvājums pa vecuma grupām, parādot, 
kur kādi pulciņi tiek nodrošināti bez maksas un par maksu. Ir 
vecuma posmi, kur piedāvājums ir blīvāks un ir vecuma posmi, 
kur piedāvājums ir mazāks. Tas īsumā par aptaujas 
rezultātiem. 
- [..] 
 
 

1.  Pieņemt zināšanai informāciju par veikto aptauju 
vecākiem, kur analizēta interešu izglītības pieejamība un 
pieprasījums pēc dažādām interešu izglītības iespējām 
Liepājā. 

2.  Liepājas Izglītības pārvaldei sadarbībā ar Liepājas 
bērnu un jaunatnes centru sagatavot informāciju par 
bērnu jauniešu skaitu pa vecuma grupām, kas apgūst 
interešu izglītību Liepājā par pašvaldības budžeta 



 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līdzekļiem.  
3. 

Sporta izglītības iestāžu programmu finansējuma sadalījums pa sporta klubiem 
2024.gadā 

 
ZIŅO Evija Mūrniece: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti 
balsojot ar 6 balsīm – 
par, pret - nav, atturas - 
nav, NOLEMJ: 

- Turpinot jau februāra mēneša komisijas sēdē izrunāto par 
Liepājas sporta klubu atbalstu, ņemot vērā, ka veikti 
2024.gada budžeta grozījumi, nepieciešams apstiprināt 
dotāciju sadalījumu atlikušajiem 7 mēnešiem. Attiecībā pret 
februārī apstiprināto sadalījumu izmaiņu nav. Sporta klubam 
tiek piešķirts finansējums par Liepājā deklarētu bērnu 2,50 eiro 
apmērā. Pie dotācijas sadales, atbilstoši nolikumam, katram 
klubam ir noteikts koeficients pēc tā profesionālisma līmeņa, 
kas ļauj iegūt lielāku finansējuma apjomu.  
- [..] 
 
 

Apstiprināt Liepājas pilsētas pašvaldības dotāciju 
sadalījumu sporta izglītības programmu īstenošanai no 
2024.gada marta līdz 2024.gada decembrim 20 755 eiro 
apmērā 7 sporta klubiem: 

• Biedrība "Florbola Klubs  Kurši"; 
• Sporta deju klubs "Lesto"; 
• Sporta deju klubs "Aura"; 
• SIA "Ostudio gumclub"; 
• Boksa klubs "Olymp Sports"; 
• FK Karosta; 
• Biedrība "Bērnu interešu klubs Liepāja". 

 
4. 

Jaunā nolikuma izstrādes gaita atbilstoši MK grozījumiem interešu izglītības 
sadalījumam 

 
RUNĀ Salvis Roga: 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti 
balsojot ar 6 balsīm – 
par, pret - nav, atturas - 
nav, NOLEMJ: 

- Iepriekš vienojāmies, ka līdz šī mācību gada beigām 
pārstrādājam interešu izglītības nolikumu un izskatām iespēju 
atvērt privātajam sektoram daļu no finansējuma, iespējams, 
tādējādi paplašinot piedāvāto interešu izglītības pieejamo 
klāstu. 
- [..] 
 
 

Pieņemt zināšanai informāciju par jaunā nolikuma 
izstrādes procesu atbilstoši MK grozījumu prasībām un 
lemt par valsts finansējuma līdzekļu sadales mehānismu 
nākamajā komisijas sēdē, rezultātu iekļaujot jaunā 
nolikumā. 

 
5. 

Dažādi 
 

RUNĀ Salvis Roga: 
 
 
 
 
 

- Tiek turpināts darbs pie informācijas apkopošanas par bērnu 
skaitu un slodžu sadalījumu, lai līdz maijam, kad ir jāapstiprina 
jaunais nolikums, būtu gatavs materiāls, kur ir skaidri pateikts 
cik bērni ir nepieciešami attiecīgā pulciņa grupas izveidei. Lai 
katram no malas paņemot nolikumu ir skaidri saprotams kādas 
ir prasības un minimālais bērnu skaits grupā. 



 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

KOMISIJA, atklāti 
balsojot ar 6 balsīm – 
par, pret - nav, atturas - 
nav, NOLEMJ: 

- [..] 
 
 
Pieņemt zināšanai informāciju par Liepājas Bērnu un 

jauniešu centra darbu pie informācijas sagatavošanas par 
bērnu skaitu atbilstošos interešu izglītības pulciņos. 

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 26.martā pulksten 14:00 
 
PRIEKŠSĒDĒTĀJS *Salvis Roga 
 
PROTOKOLĒJA                                                                       *Kitija Laiveniece  

 

 
*Protokols ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
IZRAKSTS PAREIZS 
Liepājas valsts pilsētas pašvaldības  
Valsts budžeta mērķdotāciju interešu izglītībai 
un profesionālās ievirzes izglītības komisijas sekretāre              Kitija Laiveniece 
 

 

 
 
 


